15.05.2017 г. №13

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

МУГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Заслушав информацию главы Мугунского сельского поселения Кучерова В.Н. «Об исполнении бюджета Мугунского муниципального образования за 1 квартал 2017 года», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год», Положением «О бюджетном процессе в Мугунском муниципальном образовании», статьями 33,48 Устава Мугунского муниципального образования, Дума Мугунского сельского поселения
РЕШИЛА :
Информацию главы Мугунского сельского поселения Кучерова В.Н. «Об исполнении бюджета Мугунского муниципального образования за 1 квартал 2017 года» (прилагается) принять к сведению.

Глава Мугунского сельского поселения
В.Н.Кучеров
Приложение

к решению Думы Мугунского

сельского поселения

15.05.2017г. №13

Информация об итогах исполнения бюджета Мугунского муниципального образовании за 1 квартал 2017 года.
I.ДОХОДЫ
Бюджет Мугунского муниципального образования по доходам за 1 квартал 2017 года исполнен в сумме 964,3 тыс. руб. План доходов на 1 квартал 2017 года, утверждённый в сумме 960,8 тыс. руб., выполнен на 100,4%.

Бюджет Мугунского муниципального образования по собственным доходным источникам за 1 квартал 2017 года исполнен в сумме 334,2 тыс. руб. План собственных доходов на 1 квартал 2017 года, утверждённый в сумме 324,4 тыс. руб.,выполнен на 103,0%.

На 1 квартал 2017 года в бюджете Мугунского муниципального образования запланированы следующие источники собственных доходов:
тыс. руб.

	Вид дохода
	План 1 квартала 2017 г
	 Исполнено
	% выполнения
	Отклонение

	НДФЛ
	31,9
	13,9
	100,0

	Доходы от уплаты акцизов
	176,7
	176,9
	100,1
	+0,2

	ЕСХН
	90,1
	90,2
	100,1
	+0,1

	Налог на имущество физических лиц
	0,4
	0,4
	100,0

	Земельный налог
	16,3
	16,4
	100,6
	+0,1

	Госпошлина
	1,0
	1,0
	10,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	8,0
	8,0
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат
	0
	9,4

	+9,4

	итого
	324,4
	334,2
	103,0
	+9,8

Основным доходным источником бюджета Мугунского муниципального образования за 1 квартал 2017 года являются доходы от уплаты акцизов.

Удельный вес поступления доходов от уплаты акцизов составляет 52,9 %в общей сумме собственных доходов.

В бюджет Мугунского муниципального образования по прочим доходам от компенсации затрат поступила после уточнения бюджета незапланированная дебиторская задолженность прошлых лет в сумме 9,4 тыс. руб.
Недоимка по платежам в бюджет Мугунского муниципального образования составляет:
тыс. руб.

	Наименование
	на 01.04.2016 г.
	на 01.04.2017 г.
	откл.

	НДФЛ
	2,2
	0,3
	-1,9

	Налог на имущество физ. лиц
	57,4
	87,0
	+29,6

	Земельный налог с организаций
	2,2
	2,8
	+0,6

	Земельный налог с физ. лиц
	278,1
	362,0
	+83,9

	итого
	339,9
	452,1
	+112,2

Недоимка по платежам в бюджет Мугунского муниципального образования по состоянию на 01.04.2017 г. по сравнению с данными на 01.04.2016 г. увеличилась на 112,2 тыс. руб., в том числе:

- по налогу на имущество физических лиц на 29,6 тыс. руб.;

- по земельному налогу с организаций на 0,6 тыс. руб.;

- по земельному налогу с физических лиц на 83,9 тыс. руб.;

- по налогу на доходы физических лиц уменьшилась на 1,9 тыс.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 1 квартале 2017 года при плане 636,4 тыс. руб., составили 630,1 тыс. руб. или 99,0 %. Невыполнение плана по субвенции на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 6,3 тыс. руб. произошло в связи с тем, что финансирование осуществлялось в объеме потребности в данных средствах.
Доля безвозмездных поступленийв общей сумме доходов составила 65,3 %.

Доля собственных доходов в общей сумме доходов составила 34,7 %.

II. РАСХОДЫ

По расходам бюджет Мугунского муниципального образования за 1 квартал 2017 года при плане 1530,7 тыс. рублей исполнен в сумме 1524,4 тыс. рублей или 99,6%. Экономия по субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 6,3 тыс. рублей в связи с тем, что финансирование осуществлялось в объеме потребности в данных средствах.

По функциональной структуре:

1.расходы на социально-культурную сферу составили – 53,1 % (810,1 тыс. рублей);

2.расходы на общегосударственные вопросы – 23,1 % (351,6 тыс. рублей);

3.расходы на межбюджетные трансферты – 22,4 % (341,6 тыс. рублей);

4.расходы на национальную оборону -1,4 % (21,1 тыс. рублей).

Наиболее значимая часть бюджетных ассигнований направлена на социально-культурную сферу 810,1 тыс. рублей, из них:

-на культуру в сумме 771,6 тыс. рублей – 50,6 % от общего объема расходов;

-на социальную политику в сумме 38,5 тыс. рублей – 2,5 % от общего объема расходов.

В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая сумма направлена:

- на выплату заработной платы с начислениями на нее в сумме 767,8 тыс. рублей 50,4 % от общей суммы расходов;

- на оплату коммунальных услуг в сумме 365,6 тыс. рублей или 24,0 % от общей суммы расходов;

- на межбюджетные трансферты в сумме 341,6 тыс. рублей или 22,4 % от общей суммы расходов.

Просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01.04.2017г бюджет Мугунского муниципального образования не имеет.

Просроченная дебиторская задолженность по состоянию на 01.04.2017 года составляет 2,8 тыс. рублей, по сравнению с просроченной дебиторской задолженностью на 01.01.2017 года увеличение на 2,8 тыс. рублей.

Бюджет Мугунского муниципального образования по состоянию на 01.04.2017г. не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за коммунальные услуги, не имеет муниципального долга.

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 1 квартал 2017 года произведено в пределах выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Мугунского сельского поселения № 33 от 27.12.2016 года, с учетомизменений.

III. Резервный фонд

Расходов за счет средств резервного фонда администрации Мугунского сельского поселения за 1 квартал 2017 года не производилось.

Председатель Комитета по финансам Тулунского района
Г.Э. Романчук
Приложение №1
К информации об исполнении бюджета

Мугунского муниципального образования

За 1 квартал 22017 года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ДОХОДАМ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА
тыс.руб.
	КВД
	Наименование КВД
	план 2017г
	план 1 кв. 2017г
	кассовое исполнение на 01.04.2017
	выполнение плана в %

	к год.назнач.
	к кв.назнач.

	ДОХОДЫ
	1 416,9
	324,4
	334,2
	23,6
	103,0

	1.01.02010.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	203,5
	31,9
	31,9
	15,7
	100,0

	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	238,8
	65,7
	65,8
	27,6
	100,2

	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,5
	0,6
	0,7
	20,0
	116,7

	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	462,0
	110,4
	122,5
	26,5
	111,0

	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	0,0
	-12,1

	1.05.03010.01.0000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	169,0
	90,1
	90,2
	53,4
	100,1

	1.06.01030.10.0000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	90,0
	0,4
	0,4
	0,4
	100,0

	1.06.06030.00.0000.110
	Земельный налог с организаций
	65,1
	3,9
	3,9
	6,0
	100,0

	1.06.06040.00.0000.110
	Земельный налог с физических лиц
	151,0
	12,4
	12,5
	8,3
	100,8

	1.08.04020.01.0000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	1,0
	1,0
	50,0
	100,0

	1.13.01990.00.0000.130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	32,0
	8,0
	8,0
	25,0
	100,0

	1.13.02990.00.0000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	9,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 890,5
	636,4
	630,1
	16,2
	99,0

	2.02.15001.00.0000.151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 297,5
	609,0
	609,0
	18,5
	100,0

	2.02.30024.00.0000.151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.02.35118.00.0000.151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,2
	27,4
	21,1
	23,4
	77,0

	2.02.49999.00.0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	502,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	5 307,4
	960,8
	964,3
	18,2
	100,4

Отчет об использовании средств дорожного фонда за 1 квартал 2017 Г. мугунского муниципального образования

	Наименование
	Утверждено на отчетную дату
	Фактически исполнено на отчетную дату
	% исполнения

	Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда по состоянию на 1 января текущего года
	262,1
	262,1

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	704,3
	176,9
	25,1

	в том числе по источникам:

	0,0

	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет
	704,3
	176,9
	25,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	РАСХОДЫ ВСЕГО
	966,4
	0,0
	0,0

	в том числе по направлениям:

	0,0

	Содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	966,4
	0,0
	0,0

	Разработка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	Оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки по ним
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие направления
	0,0
	0,0
	0,0

Сведения

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Мугунского сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда за 1 квартал 2017 год

	№п/п
	Наименование
	Среднесписочная численность, чел.
	Фактические расходы за 1 квартал 2017 год на оплату труда, тыс. руб.

	1.
	Муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений
	10,8
	631,4

Председатель Комитета по финансам Тулунского района

Г.Э. Романчук

PAGE